
 1 

 

 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 
www.scuolesannicolo.gov.it 

 

Progetto “NESSUNO ESCLUSO”  PON2014/2020 - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e 

Azione 10.3.1-Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di 

progetti di inclusione sociale e integrazione. 

codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON(FDRPOC)-CA-2019-1 

 

All’Albo d’istituto, 

Ad Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Rinuncia al progetto “NESSUNO ESCLUSO”,  PON2014/2020– Obiettivi Specifici 10.1 e 
10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1-Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per 
la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione-autorizzazione MIUR Prot. 

AOODGEFID/27021 del 21/8/2019. 

 codice identificativo progetto : 10.1.1A-FSEPON (FDRPOC) -CA-2019-1 

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo TE4-San Nicolò a Tordino 

 

VISTO  l’Avviso Avviso pubblico n. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di 

progetti di inclusione sociale e integrazione”; 

VISTA  l’autorizzazione di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID-1399 del 27/1/2020, codice 

identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON (FDRPOC) -CA-2019-1; 

VISTE  le Linee Guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ; 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e 

nel Manuale SIF Rinunce ed integrazioni; 

CONSIDERATO  che, a  più di tre anni di distanza dalla progettazione, la nostra istituzione Scolastica ha 

incontrato alcuni seri elementi di difficoltà nell’organizzazione e nell’avvio del progetto 

approvato in quanto sono cambiate molte delle condizioni essenziali. In particolare: 

 L’Istituto nell’a.s.2019/20 è stato impegnato nella realizzazione di ulteriori progetti 

PON FSE Competenze di base II edizione, oltre che diversi progetti  PON FESR; 

  L’Istituto è stato altresì impegnato, nell’a.s.2019/20, nella realizzazione del progetto 

PAR-FSC ABRUZZO Ambienti Multimediali; 

 L’Istituto sarà impegnato, nell’a.s.2020/21, nella realizzazione del progetto PON 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 06/07/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


 2 

Inclusione II edizione; 

  L’Ufficio di Segreteria ha visto aggravarsi i suoi carichi di lavoro sia per le predette 

iniziative, sia per via delle nuove incombenze che hanno coinvolto tutte le scuole a 

partire dall’a.s.2019/20 a causa dell’emergenza COVID, situazione che ha portato 

maggiori difficoltà nell’espletamento delle pratiche amministrative istituzionali e 

che, quindi, mancano le risorse umane da destinare ad un ulteriore progetto, 

 Manca un DSGA titolare; 

 Sono state riscontrate difficoltà obiettive riguardo alla frequenza dei corsi realizzati 

fino ad ora, in quanto i gruppi individuati sono stati esigui, dato che in molti casi gli 

alunni hanno avuto difficoltà a conciliare i corsi proposti dalla scuola con gli 

impegni personali e familiari; 

PRESO ATTO  che il numero totale di alunni non consente di garantire l’attuabilità di ogni corso, 

considerato che occorre un numero minimo e costante  di partecipanti pena la soppressione 

del corso stesso; 

          VISTA             la Delibera del Collegio Docenti  n. 45  del 30/6/2020, di rinuncia al progetto 10.1.1A-

FSEPON (FDRPOC) -CA-2019-1 per i motivi sopra indicati; 

          VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto   n.  86 del 30/6/2020, di rinuncia al progetto 10.1.1A-

FSEPON (FDRPOC) -CA-2019-1;per i motivi sopra indicati; 

PRESO ATTO dell’impossibilità di realizzare i moduli del progetto approvato 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al progetto progetto “NESSUNO ESCLUSO”,  

PON2014/2020– Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1-Avviso pubblico 

prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione-autorizzazione MIUR Prot. AOODGEFID/27021 del 21/8/2019. 

 codice identificativo progetto : 10.1.1A-FSEPON (FDRPOC) -CA-2019-1 

Il presente decreto verrà inserito nella Piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione scolastica . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 06/07/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-07-06T16:15:33+0200
	PISCIELLA ADRIANA




